

Beneficiar:	U.A.T. JUDEȚUL IALOMIȚA			
Proiectant	S.C. NORDIC VISION S.R.L.			
DEVIZUL GENERAL al obiectivului de investiții				
Reabilitare pod peste râul Ialomița la Bucu, pe DJ 213A				
Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fără TVA)	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
CAPITOLUL 1 Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului				
1.1	Obținerea terenului	0,00	0,00	0,00
1.2	Amenajarea terenului	0,00	0,00	0,00
1.3	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea terenului la starea inițială TVA 21%	8.836,56	1.855,68	10.692,24
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	0,00	0,00	0,00
Total capitol 1		8.836,56	1.855,68	10.692,24
CAPITOLUL 2 Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții				
Total capitol 2		0,00	0,00	0,00
CAPITOLUL 3 Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică				
3.1	Studii TVA 19%	40.498,75	5.794,76	46.293,51
3.1.1	Studii de teren	16.000,00	3.040,00	19.040,00
3.1.2	Raport privind impactul asupra mediului	10.000,00	0,00	10.000,00
3.1.3	Alte studii specifice	14.498,75	2.754,76	17.253,51
3.2	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	10.000,00	3.435,65	23.435,65
3.2.1	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații TVA 19%	5.917,59	478,34	6.395,93
3.2.2	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații TVA 21%	14.082,41	2.957,31	17.039,72
3.3	Expertizare tehnică TVA 19%	19.028,57	3.615,43	22.644,00
3.4	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor, audit de siguranța circulației	0,00	0,00	0,00

3.5	Proiectare	110.400,00	18.694,50	129.094,50
3.5.1	Temă de proiectare	0,00	0,00	0,00
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0,00	0,00	0,00
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general TVA 19%	30.000,00	5.700,00	35.700,00
3.5.4	Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor TVA 19%	20.000,00	3.800,00	23.800,00
3.5.5	Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	20.400,00	1.594,50	21.994,50
3.5.5.1	Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție TVA 19%	19.050,00	1.311,00	20.361,00
3.5.5.2	Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție TVA 21%	1.350,00	283,50	1.633,50
3.5.6	Proiect tehnic și detalii de execuție TVA 19%	40.000,00	7.600,00	47.600,00
3.6	Organizarea procedurilor de achiziție	0,00	0,00	0,00
3.7	Consultanță	42.990,50	8.815,11	51.805,61
3.7.1	Managementul de proiect pentru obiectivul de investiții	35.665,00	7.276,76	42.941,76
3.7.1.1	Managementul de proiect pentru obiectivul de investiții TVA 19%	10.644,59	2.022,47	12.667,06
3.7.1.2	Managementul de proiect pentru obiectivul de investiții TVA 21%	25.020,42	5.254,29	30.274,70
3.7.2	Auditul financiar TVA 21%	7.325,50	1.538,36	8.863,86
3.8	Asistență tehnică	99.250,00	20.842,50	120.092,50
3.8.1	Asistență tehnică din partea proiectantului TVA 21%	4.000,00	840,00	4.840,00
3.8.1.1	pe perioada de execuție a lucrărilor	4.000,00	840,00	4.840,00
3.8.1.2	pentru participarea proiectantului la fazele incluse în programul de control al lucrărilor de execuție, avizat de către Inspectoratul de Stat în Construcții	0,00	0,00	0,00
3.8.2	Dirigenție de șantier TVA 21%	65.000,00	13.650,00	78.650,00
3.8.3	Coordonator în materie de securitate și sănătate TVA 21%	30.250,00	6.352,50	36.602,50
Total capitol 3		322.167,82	61.197,95	393.365,77
CAPITOLUL 4 Cheltuieli pentru investiția de bază				
4.1	Construcții și instalații TVA 21%	5.560.109,64	1.167.623,02	6.727.732,66

4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale		0,00	0,00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj		0,00	0,00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport		0,00	0,00
4.5	Dotări		0,00	0,00
4.6	Active necorporale		0,00	0,00
Total capitol 4		5.560.109,64	1.167.623,02	6.727.732,66
CAPITOLUL 5 Alte cheltuieli				
5.1	Organizare de șantier TVA 21%	180.452,00	37.894,92	218.346,92
5.1.1	Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier	180.452,00	37.894,92	218.346,92
5.1.2	Cheltuieli conexe organizării șantierului	0,00	0,00	0,00
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	89.802,46	0,00	89.802,46
5.2.1	Comisioanele și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare	0,00	0,00	0,00
5.2.2	Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	40819,30	0,00	40.819,30
5.2.3	Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	8163,86	0,00	8.163,86
5.2.4	Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC	40819,30	0,00	40.819,30
5.2.5	Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/desființare	0,00	0,00	0,00
5.3	Cheltuieli diverse și neprevăzute TVA 21%	877.000,00	184.170,00	1.061.170,00
5.4	Cheltuieli pentru informare și publicitate	13.285,00	2.779,11	16.064,11
5.4.1	Cheltuieli pentru informare și publicitate TVA 19 %	537,50	102,13	639,63
5.4.2	Cheltuieli pentru informare și publicitate TVA 21%	12.747,50	2.676,98	15.424,48
Total capitol 5		1.160.539,46	224.844,03	1.385.383,49
CAPITOLUL 6 Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste				
6.1	Pregătirea personalului de exploatare	0,00	0,00	0,00
6.2	Probe tehnologice și teste	0,00	0,00	0,00
Total capitol 6		0,00	0,00	0,00
Capitolul 7 Cheltuieli aferente marjei de buget				
7,1	Cheltuieli aferente marjei de buget 25% din (1+2+3+4+5.1.1)	0,00	0,00	0,00

7,2	Cheltuieli pentru constituirea rezervei de implementare pentru ajustarea de pret	1.537.461,77	322.866,97	1.860.328,74
Total capitol 7		1.537.461,77	322.866,97	1.860.328,74
TOTAL GENERAL		8.589.115,24	1.778.387,65	10.377.502,89
din care: C + M (1.2 + 1.3 + 1.4 + 2 + 4.1 + 4.2 + 5.1.1)		5.749.398,19	1.207.373,62	6.956.771,81

Data întocmirii,

01.aug.26

Beneficiar, U.A.T. JUDEȚUL IALOMIȚA

Întocmit,

S.C. NORDIC VISION S.R.L.

Digitally signed by
UNGUREANU CATALIN
Date: 2026.08.04
15:24:40 +03'00'